CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 38912014

Súmula: 	Solicita 	informações do

Executivo junto ao Órgão competente,

se há projeto para melhoria de

iluminação na Praça Carlos de Castro

(Praça da estação), centro de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci

Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao Órgão

competente, se há algum projeto de melhoria da iluminação na Praça

Carlos de Castro, saída da Estação CPTM, no centro de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Refere-se a uma solicitação feita pelos munícipes e

comerciantes a este vereador. Tendo em vista que nesta localidade

circulam milhares de pessoas diariamente, além de ser um ponto de Taxi, a

iluminação desta praça está totalmente precária. Que durante o período

noturno compromete seriamente a segurança dos transeuntes, taxistas e

comerciantes locais.

Sala das Sessões BemviÃ~~,ir Nery, 1 de março de 2014.

,k')íereador

A&I'aCamargo Antonio
71&6rdo Cardoso) PSDB

dP

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, '90 - Vila Nova ltajei'i - Itapevi - 	 - CEP: 04694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www. cwnara ítapevi.sp.go v. br